
 

1 

 

 
 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 13-5-2014 

Nummer voorstel: 2014/31 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  27-05-2014 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: Wijziging Beeldkwaliteitplan Vollenhove Noordwal West fase 3b en 4. 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

Het Beeldkwaliteitplan Vollenhove Noordwal West fase 3b en 4 voor deelgebied II te wijzigen. 

 

Deze wijziging van het Beeldkwaliteitplan treedt in werking op de dag nadat zij is bekend gemaakt 

in de Steenwijkerland Expres. 

 

Samenvatting:  

De uitgifte van de kavels van deelgebied II ( 9 kavels voor vrijstaande woningen aan de Bons) 

verloopt moeizaam als gevolg van het voorgeschreven woningtype (woningen met een 

lessenaarkap) alsmede de lichte kleurstelling. 

 

Voorgesteld wordt om de beeldkwaliteit voor deelgebied II qua kleurstelling en (verplichte) 

kapvorm aan te laten sluiten bij de beeldkwaliteit van deelgebied V. 

 

De conceptwijziging van het Beeldkwaliteitplan is op 25 februari 2014 in de Steenwijkerland 

Expres gepubliceerd en heeft 6 weken ter inzage gelegen. Belanghebbenden hebben in die periode 

gelegenheid gehad om een zienswijze naar voren te brengen. Van deze gelegenheid is geen gebruik 

gemaakt. Aan uw raad wordt voorgesteld om de wijziging van het Beeldkwaliteitplan Vollenhove 

Noordwal West fase 3b en 4 voor deelgebied II vast te stellen 

 

Bijlagen bij het voorstel Wijziging Beeldkwaliteitplan Vollenhove Noordwal West fase 3b en 4 



 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

 

behandeld in politieke markt 

 

REO 

Henk Kloosterman, tel.: 667, email: 

henk.kloosterman@steenwijkerland.nl 

13 mei 2014 

 

 



 1 

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 27-5-2014 

Nummer: 2014/31 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 mei 2014, nummer 2014/31; 

 

b e s l u i t : 

 

Het Beeldkwaliteitplan Vollenhove Noordwal West fase 3b en 4 voor deelgebied II te wijzigen. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


